Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                            № _______
О внесении изменения в решение Думы города Югорска
от 30.10.2018 № 77 «Об утверждении Порядка принятия лицами,
замещающими муниципальные должности на постоянной основе,
почетных и специальных званий, наград и иных знаков
отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных
государств, международных организаций, политических партий,
иных общественных объединений и других организаций»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Югорска,
ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:
1. Внести в пункт 1 приложения к решению Думы города Югорска от 30.10.2018 № 77 «Об утверждении Порядка принятия лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций» изменение, заменив слова «городской округ город Югорск» словами «городской округ Югорск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном сетевом издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска

       Е.Б. Комисаренко
Глава города Югорска

                                          А.Ю. Харлов
Лист согласования

к проекту решения Думы города Югорска «О внесении изменения

в решение Думы города Югорска от 30.10.2018 № 77
«Об утверждении Порядка принятия лицами, замещающими

муниципальные должности на постоянной основе, почетных и

специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций»
	Исполнитель проекта, телефон
	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования, подпись
	Расшифровка подписи лица, согласовавшего документ

	Ведущий специалист
юридического

управления Михеева С.В.
т.: 7-71-16 (231)
	Проект МНПА не является предметной областью ОРВ

	Грудцына И.В., директор ДЭРиПУ

	Власов А.С.,

начальник ЮУ

	Салейко А.С., начальник отдела ООиД Думы г.Югорска

Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит

Начальник юридического управления ______________________ А.С. Власов

Проект МНПА размещен на независимую антикоррупционную экспертизу с ______________ по _____________.
Пояснительная записка

к проекту решения Думы города Югорска

 «О внесении изменения в решение Думы города Югорска от 30.10.2018 № 77

«Об утверждении Порядка принятия лицами, замещающими

муниципальные должности на постоянной основе, почетных и

специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций» (далее – Проект)

1. Изложение концепции предлагаемого к принятию проекта решения, а также мотивированное обоснование необходимости его принятия.
Проект разработан в соответствии с Уставом города Югорска.
В соответствии с пунктом 4 статьи 1 Устава города Югорска, официальное наименование муниципального образования - городской округ Югорск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. Наименование муниципального образования приводится в соответствие Уставу.
2. Финансово-экономическое обоснование.
Проект решения Думы города не устанавливает расходные обязательства города Югорска, влияющие на доходную или расходную часть бюджета города Югорска, выделение дополнительных финансовых средств не потребуется, в этой связи финансово-экономическое обоснование не приводится.

3. Муниципальные правовые акты, подлежащие признанию утратившими силу, либо изменению в связи с принятием внесенного проекта решения Думы города, отсутствуют.
4. Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов.

В соответствии  с  постановлением  администрации  города  Югорска от  25.12.2024 № 2269 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и не подлежит оценке регулирующего воздействия.
Начальник юридического управления

администрации города Югорска                                                           А.С. Власов
Таблица изменений

к решению Думы города Югорска
«О внесении изменения в решение Думы города Югорска от 30.10.2018 № 77
 «Об утверждении Порядка принятия лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений
и других организаций»
	№ п/п
	Действующая редакция решения Думы города Югорска от 30.10.2018 № 77 «Об утверждении Порядка принятия лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций»
	Новая редакция решения Думы города Югорска от 30.10.2018 № 77 «Об утверждении Порядка принятия лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций»

	1
	Пункт 1 приложения

	1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании городской округ город Югорск на постоянной основе (далее - лица, замещающие муниципальные должности), почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций (далее также звания, награды).

	1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании городской округ Югорск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на постоянной основе (далее - лица, замещающие муниципальные должности), почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций (далее также звания, награды).

Начальник юридического управления
     А.С. Власов
                  Проект  «В регистр»